

## Final Cyfrowej Nutki

79 zdigitalizowanych kaszubskich utworów muzycznych, na które składa się 5781 skanów, jest owocem projektu "Cyfrowa Nutka Pomorza", który zrealizowała Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Majkowskiego w Wejherowie. Biblioteka zdobyła na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Plan pracy wejherowskich bibliotekarzy i muzyków wzbogacił zasób Wejherowskiej Biblioteki Cyfrowej.

Podczas oficjalnego zakończenia projektu, dyrektor biblioteki Danuta Balcerowicz wysoko oceniła efekt półrocznej pracy powołanego do tego celu zespołu i podziękowała wszystkim za udział w jego realizacji. W skład zespołu wchodził specjalista ds. digitalizacji i opracowania zbiorów, w tym Renata Szkoła-Penkowska (koordynator projektu), Emilia Szyszkowska, Justyna Pipka, Alicja Pokorska, Tomasz Baliński i Krzysztof Powaliński, muzycy z Akademii Muzycznej w Gdańsku Witosława Frankowska i Ryszard Borysionek oraz językoznawca prof. Jerzy Treder z Uniwersytetu Gdańskiego. Do projektu w charakterze partnerów zostało zaproszone Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie i Banda Chórów Kaszubskich z Chórem Męskim "Harmonia", Chórem "Lira" z Rumi i Polskim Chórem Kameralnym.

Podstawowym celem projektu było zwiększenie dostępu do dotychczas niedostępnych w Wejherowskiej Bibliotece Cyfro-

wej - publikacji dzieł piśmienniczych i muzycznych regionu Kaszub i Pomorza oraz ich upowszechnianie. Projektem "Cyfrowa Nutka Pomorza" objęto dzieła współczesnych wirtuosów, muzyków profesjonalnych i amatorskich. Wszystkie zdigitalizowane utwory można odsłuchać a zapisy nutowe obejrzeć na stronie internetowej: [www.biblioteka.wejherowo.pl](http://www.biblioteka.wejherowo.pl).

- Projekt ten znacząco rozwinął istniejącą od 2007 roku Wejherowską Bibliotekę Cyfrową, w której znajduje się ponad 3800 pozycji wydawniczych, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem internautów - mówi Danuta Balcerowicz - Łączna ilość dotychczasowych wejść na stronę internetową biblioteki w ciągu 2 lat sięgnęła już 4,5 mln. Ponadto w roku ubiegłym zrealizowany projekt "Cyfrowe Kaszuby" wzbogacił cyfrowe repozytorium o 150 wartościowych pozycji.

Zastępca prezydenta Bogdan Tokłowicz podkreślił, iż decyzja sprzed kilku lat, aby modernizować bibliotekę i wprowadzić do niej informatyzację, była słuszną. Dodał, że gospodarze miasta są dumni z osiągnięć biblioteki. Satisfakcję z jej działalności powinni mieć też wejherowianie, bo znakomicie się rozwija, należy do najlepszych w województwie i ma wysokie notowania w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W trakcie tego spotkania pracownik biblioteki Krzysztof Powaliński przedstawił interesującą prezentację multimedialną pt. "Cyfrowa Nutka Pomorza". W części artystycznej wystąpił Chór Męski "Harmonia" oraz utalentowana wokalistka - laureatka konkursu "Kaszubski Idol 2009" Iona Stepanik. (p)